ni pueden sacar las personas que alli se  
viere aunque hazan cometido qualquiera  
delictos y es en fiancia ni con apellido  
ni en las cosas por fuero y en virtud de  
Memos con firme a los dichos fueros y obser-  
vancias del presente Reyno, no han de ser  
ni estan comprehensos en los estatutos or-  
dinaciones ni desafueros hechos ni hechos  
y qualesquiera universidades del pre-  
sente Reyno en causas civiles ni criminales  
antes bien se les han y deuen haber y estos  
forales guardando la forma del fuero y  
de las ha deuido y deue guardar todos los fue-  
ros y privilegios libertades exempcion  
e inmunidades de fuero y observancias  
del presente Reyno pertenecientes a los  
Cavalleros infanzones e hijos de algo de

aque no raudiendo ellas conuencido en los  
tales Statutos y ordinaciones. Item  
Dixit dictus procurator quod. p. admittit  
re existentibus et quanguam predicta cum prin-  
cipales et quilibet eorum fuerunt et sunt infan-  
troni et in possessione pacifica seu quasi ininu-  
nitate et civitates suarum respectu infantroni-  
rum et non potuerunt nec possunt turbari  
vexari molestari nec inquietari in iure suo  
et possessione suarum infantroniarum nec in  
privilegiis libertatibus exemptionibus et prerro-  
gatiuis infantroniis et milicibus quibus Regni  
et alii concessis nec possunt fieri aduersus  
suos illos nec eorum aliquem infra facta  
men minime inspecta neque considerata  
ad noticiam dictorum principum dicti

procuratoris pervenit seu eadem datum  
suo inchoati quod V. C. et P. et alii  
de his per inimicitias nominati quilibet loci  
aliqui ex eis ex sui arbitrio in iure  
et ad certam instanciam uno verum in potestate  
tatem procuratoris dicti villae de Gallura  
et seu aliarum Civitatum villarum et locorum  
dicti Regni seu aliarum quarumcumque per  
donationem volunt conantur et intendunt et  
nonnulli criminibus et  
delictis commissis seu comittendis et  
eius principales seu aliquem eorum. Proce-  
dere facere ad captivum huiusmodi  
personarum et eos sic captos detinendum  
ultra tempus fori preter et contra scriptum  
et contra eorum facere processus criminales  
presentis seu absentis in vim Statutorum Cri-

mineralium in predicta villa de Gallura  
factorum seu faciendorum in quibus dicti eius  
principales non interuenierunt nec consentireunt  
omissa forma forali et in dictis processibus  
Statuarijs proferre sententias firmiales  
contra dictos eius principales et eas exequi  
et exequi mandare in eorum perniciem et bonis  
contra forum et formam non seruata  
Et etiam volunt conantur et intendunt com-  
pelle dictos eius principales ad soluendum  
suis peris costas maraudatum et alia  
iura et contributiones in quibus domines condi-  
tionis assigni seruij tantum tenentur  
soluere et contribuere Et etiam volunt  
conantur et intendunt extrahere aui domus  
et galatys personas ibidem exstentes  
et se receptantes in auij a foro Et

a Regni seruanna gramus et extrahere  
druu (agros) contra forum Et etiam volunt  
conantur et intendunt prohibere et vetare  
de latronem armorum como son espada  
daga. Lunales, esboque Rodelas troquele  
casos de perro, montantes siguere espada  
de dar manos go mano y media facos de  
Malla. Cuas de Ante. Guante que  
questos de malla. encamino que de  
las ciudades villas lugares que en  
traxan pedreales arcabuzes Escopetas  
de la medida que fuero estatuyda para  
defension de sus personas que usen las  
dichas armas. Et etiam volunt et intendunt  
turbare vexare molestar et inquietare  
dictos principales dicti procuratoris in  
iure visu et possessione seu quavis dictarum

sua in fanoniarum Et eodem compellere  
ad contribuendum cum hominibus conditione  
et signi securitatis in his in quibus homines contribu-  
ni et signi securitatis tantum contribuere  
tenentur et compellere solutionem debito-  
rum dictae uniuersitatis de Gallur in quibus  
non interuenerunt dicti principales dicti  
procuratoris et hoc contra forum iudiciale  
et omnimodam rationem et ingratum damnum  
et eundem prejudicium dictorum pro-  
dicti procuratoris Unquam in fano-  
nes de foro non obtulerunt nec possunt  
comprehendi sub Statuto alicuius uniu-  
uersitatis nisi in his conueniunt Un-  
quia de foro et obreuantia presentis Regni  
gestamen dictorum armorum non est pro-  
hibitum nec possunt extrahi a palatijs

et domibus in fanoniarum personas ad eas  
conspicentes et ibidem existentes nisi in casibus  
a foro permisis Unquam de foro et obre-  
uantia presentis Regni iudices et  
officiales maiores et minores nec uniuersitates  
presentis Regni nullatenus possunt  
nec possunt curbare vexare molestare  
nec inquietare in fanoniarum in iuribus et liber-  
tatis eisdem de foro et obreuantia et ad  
permisis nisi in predictis suis iuribus  
debeant et debent dicti in fanoniarum  
tueri manutenere protegi seruare et  
defendi Unquam iuris in materia de foro  
in omni casu locum habet quod si  
excessus de quorum numero aliquis in  
presenti non occurrit Verum cum  
ad nos et ad nostrum officium pertinet et

Competat et spectet iustitiam et con-  
tibus ministrare et Reuocatas dicti Regni  
contra forum agrauatos defendere et eos qui  
verosimiliter agruari timent a iuris grauamini-  
bus et oppressionibus releuare et illos qui  
reuerentiam et non permittere per quempiam contra  
forum ledi nec agruari. Iniqua iuris  
forma de foro in omni casu locum habet Ex-  
ceptis quibusdam de quorum numero aliquis  
in presenti non occurrit. Idcirco Et  
dictum procuratorem dicti procuratorio no-  
mine firmatum extitit coram nobis et  
directis nris super prefatis grauamini-  
bus et oppressionibus et desagravamentis et  
stando et pariendo iuri et de faciendis coram  
nobis vobis predictis superius nominatis  
et ceteris quibusvis de dictis cuiusmodi